Pouso Alegre, 12 de Julho de 2002.

Ofício Nº 495/2002

Prezado Senhor,

Venho pelo presente, solicitar a V.Sa. o obséquio de verificar a situação da Sra. Maria Aparecida de Carvalho, que está presa na cadeia desta cidade, e que através de uma carta (seque em anexo), me pediu ajuda e disse que está presa por não ter um advogado, pois já cumpriu metade de sua pena e poderia, através de certos recursos, ser solta.

Pelo exposto, venho a V.Sa. requerer seus bons préstimos na tentativa de verificar a situação desta senhora, e se por ventura poderia ser feito algo em seu favor, para sua soltura.

No aguardo de um pronunciamento de V.Sa. sobre a questão, agradeço antecipadamente a atenção dispensada, prevalecendo-me da oportunidade para expressar meus protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Miguel Simião Pereira

Vereador

Ilmo. Sr.

Dr. Firmo da Motta Paes Júnior

Defensor Público

Pouso Alegre-MG

PAGE